
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА -  ДЕТСКИЙ САД «АЛЁНУШКА»» 

пгт. Ясногорск муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края

ПРИКАЗ
п. Ясногорск

от 24 февраля 2025 года № 17 А

О начале реализации Программы просвещения
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста,
посещающих МБДОУ ЦРР -  детский сад «Алёнушка»

В связи с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2022 г 
№1195 «Об утверждении Правил осуществления просветительской деятельности», ш 
основании приказа Министерства образования и науки Забайкальского края с 
26.12.2024 г. №1107 «О присвоении статуса региональной апробационной площади 
образовательным учреждениям», в целях организации работы по просвещению родителей 
(законных представителей) муниципального района «Оловяннинский район»
Забайкальского края

Приказываю:
1. Начать реализацию Программы просвещения родителей (законных представителей) 
детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ ЦРР -  детский сад «Алёнушка»
2. Создать и утвердить рабочую группу по разработке Программы просвещения 
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ 
ЦРР -  детский сад «Алёнушка» (далее -  рабочая группа) на 2025 -  2026 годы в составе:
Руководитель рабочей группы: Лопатина Виктория Геннадьевна, заместите; i

заведующего по воспитательной и методической работе:
Члены рабочей группы: Гасанова Любовь Владимировна, инструктор по физическое

культуре;
Пичкуренко Виктория Александровна, учитель -  логопед; 
Савватеева Анна Мамедгасановна, воспитатель;
Новикова Яна Андреевна, воспитатель;
Андреева Олеся Сергеевна, педагог -  организатор.

3. Утвердить положение о рабочей группе, ответственной за внедрение Программы 
просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста 
посещающих МБДОУ ЦРР -  детский сад «Алёнушка».
4. Рабочей группы:
- изучить Программу просвещения родителей (законных представителей) дете£ 
дошкольного возраста;
- разработать и утвердить дорожную карту по реализации Программы просвещена 
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДО^ 
ЦРР -  детский сад «Алёнушка»;
- разработать и утвердить план реализации Программы просвещения родителей (законных 
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ ЦРР -  детский сад 
«Алёнушка»;
- готовить просветительские материалы по темам Программы просвещения родителей 
(законных представителей) детей дошкольного возраста, регулярно;



- своевременно размещать просветительские материалы для родителей (законных 
представителей) воспитанников МБДОУ ЦРР -  детский сад «Алёнушка» на официальном 
сайте и в официальных сообществах учреждения в социальных сетях.
5. Оперативные совещания рабочей группы проводить по мере необходимости с 
оформлением их протоколов.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.Г. Сербина

С приказом ознакомлены: я /

Заместитель по BM P________ \/ ^ 2 _______________ В.Г. Лопатина

Инструктор по ФК Q.. - Л.В. Гасанова \ с Л о Л -6

У читель-логопед
J  С/ /У  <3 г ?  а  

В.А. ПичкуренксА'

Воспитатель J *C A.M. С авватеева^^^^^^ ' J

Воспитатель Я.А. Новикова э ? У  Р

Педагог-организатор О. С. Андреева ^  &  Д.-

Исп. Махлинская Е.М., делопроизводитель 
тел. 8(30253) 51-8-82


